“ªb

CÁMARA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO
ESTADO DO PARANÁ na...».

%
APE“:-aOVADó

REQUERIMENTO Sala das Sessões 4.1 [09 [g 44

Req: 62/2024

Exmo. Sr. João Carlos Ferreira, Presidente da Câmara Municipal, de Campo
Largo.

DR. JOÃO FREITA, Vereador que a este subscreve, no exercício das suas
atribuições regimentais, vem, com o devido acatamento perante vossa excelência,
solicitar que, após ser ouvido o plenário e, se aprovado, seja encaminhado

P_EDIDO D_E PROVI_D_ÉNCIAS ao Poder Executivo desse município solicitando

PEDIDO DE INFORMACOES A RESPEITO DA EXECUÇÃO DAS OBRAS DE

PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA ( PRAZODE INICIO EIM DAS OBRAS) DAS

_M_EDIDAS lMPOSlTIVAS DAS RUAS PªRO nglN E A_I_3VANIR DOS SANTOS
DAMÁSIO DO BAIRRO CERCADINHO.

JUSTIFICATIVA

Esse pedido de informações sobre os prazos de inicio e fim das obras de

pavimentação asfáltica das medidas impositivas no Bairro Cercadinho, é
necessário para fornecer transparência e esclarecimentosà comunidade local, que

aguarda ansiosamente pelo início dessas melhorias urbanas.
Nesse sentido, ao solicitar informações sobre os prazos de inicio e término

das obras, busca-se assegurar que os trabalhos serão iniciados dentro do

cronograma estabelecido e que serão concluídos dentro dos prazos previstos. Isso
é fundamental para gerenciar as expectativas da comunidade e para garantir a
eficiência na execução das obras.

Além disso, a prestação de informações transparentes e detalhadas sobre o
andamento das obras demonstra o compromisso da administração pública com a

transparência, a participação cidadã e a eficiência na gestão dos recursos

destinados às melhorias urbanas.

RUA SUBESTAÇAODE ENOLOGIA,2008 — CEP 83601-450 — CAMPOLARGO — PARANÁ 591/[027
FONE: (41) 3392-1717

E-mail: cmoampolargo©cmcampolargo.pr.gov.br [j?/al.,! Alf
Home page: www.campolargo.pr.leg.br

CAMARA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO
ESTADO DO PARANÁ

Nestes termos,
Pede deferimento.

Campo Largo, 15 de abril de 2024.

RUASUBESTAÇÃODE ENOLOGIA, 2008 — CEP 83601-450 - CAMPOLARGO— PARANÁ
FONE: (41) 3392-1717

E-mail: cmcampolargo©cmcampolargo.pr.gov.br
Home page: www.campolargo.pr.leg.br